
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016 №776

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение защищенности 
населения и территорий Верещагинского 
муниципального района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
и повышения уровня безопасности людей на 
водных объектах»

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Верещагинского муниципального района», 
утвержденного постановлением администрации Верещагинского муниципального 
района от 14.08.2014 г. № 680, руководствуясь частями 1, 2 статьи 56 Устава 
муниципального образования «Верещагинский муниципальный район», 
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу « Обеспечение 
защищенности населения и территорий Верещагинского муниципального района 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и повышения 
уровня безопасности людей на водных объектах» (далее - Программа), 
утвержденную постановлением администрации Верещагинского муниципального 
района от 06.06.2016 №292:

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе 
подпрограмм изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. Характеристику Программы изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 
районной газете «Заря».

Г лава муниципального района -  
глава администрации Верещагинского 
муниципального района С.В. Кондратьев



Приложение 1
к постановлению администрации 
Верещагинского муниципального 
района от 29.12.2016г. №776

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам ее 
реализации в 
разрезе 
подпрограмм

тыс. руб.
Источники
финансирования

2016-
2020
годы

в том числе по годам
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Всего по 
программе, в том 
числе:

6168,6 1260,8 1235,7 1209.7 1239,7 1222,7

Бюджет
Поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 6168,6 1260,8 1235,7 1209.7 1239,7 1222,7

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 - Фун
обороны в разрезе зап 
чрезвычайных ситуаций п]

кционирование систем гражданской 
щты населения и территорий от 
риродного и техногенного характера

Всего по 
подпрограмме, в 

том числе:
6168,6 1260,8 1235,7 1209.7 1239,7 1222,7

Бюджет
Поселений 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00

Бюджет района 6168,6 1260,8 1235,7 1209.7 1239,7 1222,7

Федераньный
бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Подпрограмма 2 - Повышение защищенности и 
совершенствование системы безопасности людей на водных 
объектах.

Всего по 
подпрограмме, в 

том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

6168.6 1260.8 1235.7 1209.7 1239.7 1222.7

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

6168.6 1260.8 1235.7 1209.7 1239.7 1222.7

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

6168.6 1260.8 1235.7 1209.7 1239.7 1222.7

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

6168.6 1260.8 1235.7 1209.7 1239.7 1222.7

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

60.0 30.0 0.0 0.0 30.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

60.0 30.0 0.0 0.0 30.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Мероприятие 1.1.1. Проведение районных мероприятий по 

ГО и ЧС 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет района 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет поселения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Приложение

к Постановлению администрации 

Верещагинского муниципального 

района                                                                 

от  29.12.2016       № 776

Приложение к муниципальной 

программе "Обеспечение защищенности 

населения и территории Верещагинского 

муниципальный район от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера и повышения уровня 

безопасности людей на водных 

Муниципальная программа "Обеспечение защищенности населения и территорий 

Верещагинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и повышения уровня безопасности людей на водных объектах"

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет района

Бюджет поселения

Бюджет поселения

Администрация 

Верещагинского 

муниципального района 

Подпрграмма 1 "Функционирование систем гражданской обороны в разрезе защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера"

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет района

Основное мероприятие 1.1. Повышение устойчивости  функционирования систем 

гражданской обороны, систем жизнеобеспечения в условиях чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет района

Бюджет поселения

Базовое значение 

показателя на 

начало реализации 

муниципальной 

программы 

Характеристика муниципальной программы 

"Обеспечение защищенности населения и территорий Верещагинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и повышения уровня безопасности людей на водных объектах

всего

Наименование программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, уровень бюджета
Наименование 

показателя
ед. изм.

Администратор (главный 

распорядитель средств) 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

в том числе по годам 

Целевые показатели муниципальной программы 

значение целевого показателя

Показатель 1.1.1. 

Количество 

проведенных занятий, 

тренировок, 

мероприятий в 

области ГО и ЧС

ед. 4 4 4 6 6 4



Мероприятие 1.1.2. Проведение обучения руководящего 

состава муниципального звена по ГО и ЧС
60.0 30.0 0.0 0.0 30.0 0.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет района 60.0 30.0 0.0 0.0 30.0 0.0

Бюджет поселения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Мероприятие 1.1.3. Установка электросирен в районе 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет района 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет поселения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Мероприятие 1.1.4. Проведение информирования населения 

по вопросам ГО и ЧС 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет района 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет поселения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

6108.6 1230.8 1235.7 1209.7 1209.7 1222.7

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

6108.6 1230.8 1235.7 1209.7 1209.7 1222.7

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Мероприятие 1.2.1. Обеспечение деятельности ЕДДС района 5970.5 1194.1 1194.1 1194.1 1194.1 1194.1

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет района 5970.5 1194.1 1194.1 1194.1 1194.1 1194.1

Бюджет поселения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Мероприятие 1.2.2. Проведение обучения сотрудников 

ЕДДС в специализированном учебном заведении КГАОУ 

«УМЦ по ГО и ЧС Пермского края»

60.1 21.1 26.0 0.0 0.0 13.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет района 60.1 21.1 26.0 0.0 0.0 13.0

Бюджет поселения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Мероприятие 1.2.3. Обслуживание прямых каналов связи с 

диспетчерскими  службами экстренного реагирования  и 

социально-значимыми объектами района  с 

круглосуточным  пребыванием людей 

78.0 15.6 15.6 15.6 15.6 15.6

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет района 78.0 15.6 15.6 15.6 15.6 15.6

Бюджет поселения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Мероприятие 1.2.4.  Приобретение и установка 

радиостанции КВ и набора компьютерной техники в ЕДДС 

района

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет района 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет поселения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет района

Бюджет поселения

Основное мероприятие 1.2. Развитие и функционирование  ЕДДС  как органа 

повседневного управления функциональной и территориальной подсистемы РСЧС 

Администрация 

Верещагинского 

муниципального района 

Показатель 1.2.2. 

Количество 

обученных 

сотрудников

ЕДДС

чел. 2

Администрация 

Верещагинского 

муниципального района 

Администрация 

Верещагинского 

муниципального района 

0

2

0

Администрация 

Верещагинского 

муниципального района 

Показатель 1.1.3. 

Количество 

установленных сирен 

оповещения

шт 4 0 0 0

4

15

5

Администрация 

Верещагинского 

муниципального района 

15

Администрация 

Верещагинского 

муниципального района

Показатель 1.1.4. 

Количество 

опубликованных 

статей  

ед. 10 15

Администрация 

Верещагинского 

муниципального района

Показатель 1.1.2. 

Количество единиц 

руководящего 

состава, прошедших 

обучение в УМЦ г. 

Пермь

чел. 3

15 15

0 0

4 0

0

5 55

12 12 12

Показатель 1.2.4. 

Количество 

установленных 

технических средств в 

ЕДДС

ед. 3 0 0 0

0

2

5

Показатель 1.2.3. 

Количество 

обслуживаемых 

каналов связи

ед.

Показатель 1.2.1. 

Количественный  

состав   сотрудников 

ЕДДС

чел. 5

0 1

12 12

0 0



Мероприятие 1.2.5. Оснащение автоматизированного 

рабочего места оборудованием Системы-112,  развитие и 

внедрение ПАК (Безопасный город).

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет района 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет поселения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Мероприятие 2.1.1. Оборудование стендов с наглядной 

агитацией на водоемах района
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет района 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет поселения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Мероприятие 2.1.2. Опубликование статей по обеспечению 

безопасности и профилактике несчастных случаев, правил 

поведения населения на водных объектах в СМИ и 

изготовление печатной продукции для ознакомления 

купающихся

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет района 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет поселения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Мероприятие 2.2.1. Осуществление контроля за 

проведением обследований водоемов службами санитарно – 

эпидемиологического надзора путем взятие ими анализа 

проб воды на предмет проверки санитарного состояния  

мест, традиционного купания населения

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет района 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет поселения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Мероприятие 2.2.2. Информирование населения  района о 

результатах  обследования  водоемов
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Краевой бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет района 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет поселения 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бюджет поселения

Администрация 

Верещагинского 

муниципального района 

ед. 10

Подпрграмма 2 - "Повышение защищенности и совершенствование системы  

безопасности людей на водных объектах"

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет района

Бюджет поселения

Бюджет района

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

8 11

Администрация 

Верещагинского 

муниципального района 

Показатель 2.1.2. 

Количество 

изготовленных 

печатных изданий         

ед. 0 500 500 500

3

Основное мероприятие 2.2. Осуществление контроля за проведением обследований 

мест, традиционного купания населения  службами санитарно – эпидемиологического 

надзора

15 15 15

Показатель 2.2.1. 

Количество 

обследованных 

водоемов

Администрация 

Верещагинского 

муниципального района 

Показатель 2.2.2. 

Количество 

публикаций через 

средства массовой  

ед. 10 15 15 15

Основное мероприятие 2.1. Совершенствование системы безопасности людей на водных 

объектах в муниципальном образовании

Федеральный бюджет

Краевой бюджет

Бюджет района

Администрация 

Верещагинского 

муниципального района 

Показатель 2.1.1.  

оборудованных 

стендов с наглядной 

агитацией        

ед. 3

Бюджет поселения

Администрация 

Верещагинского 

муниципального района 

0 0

Показатель 1.2.5. 

Количество 

проведѐнных 

атестаций  

ед. 1 0

15 15

15 15

0 0

13 14

500 500


